
令和 7年 7月 17日 

関係者の皆様へ 

新中村化学工業株式会社 

代表取締役社長 中村 謙介 

 

和歌山工場における脱臭装置事故に関する続報 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 7年 7月 9日（水）に発生した弊社和歌山工場第 5課の脱臭装置爆発事故により、関係者の皆

様ならびに近隣住民の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしており、改めて深くお詫び申し上

げます。本件に関する現時点での状況と対応について、以下の通りご報告申し上げます。 

 

令和 7年 7月 9日（水） 

 脱臭装置爆発事故を起こした和歌山工場第 5課への和歌山市消防局からの一時停止命令発令 

 

令和 7年 7月 16日（水） 

 和歌山工場第 5課への和歌山市消防局からの一時停止命令解除 

 

なお、当該停止命令に関係のない和歌山工場第 5課以外の生産設備は正常に稼働しております。 

 

以上、現在の状況についてご報告させていただきます。 

 

 

〈お問い合わせ先〉 

新中村化学工業株式会社 

東京営業部 03-3256-2671 

大 阪 支 店 06-6533-0395 


